ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN ĐĂK GLEI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /BC-UBND         Đăk Glei, ngày        tháng       năm 2025

BÁO CÁO

Về thực hiện thu, chi ngân sách nhà nước 6 tháng đầu năm 2025

Căn cứ Nghị quyết số 41/NQ-HĐND ngày 19 tháng 12 năm 2024 của Hội đồng

nhân dân huyện khoá XV, kỳ họp thứ 9 về dự toán thu, chi ngân sách địa phương và

phân bổ ngân sách cấp huyện năm 2025;

Thực hiện chương trình kỳ họp thứ 9 Hội đồng nhân dân huyện khóa XV, nhiệm

kỳ 2021-20261, Ủy ban nhân dân huyện báo cáo tình hình thực hiện thu, chi ngân sách

nhà nước 6 tháng đầu năm 2025 như sau:

A. ĐÁNH GIÁ TÌNH HÌNH THỰC HIỆN THU, CHI NGÂN SÁCH 6

THÁNG ĐẦU NĂM 2025

I. Tình hình thu ngân sách nhà nước: (Phụ lục số 01 kèm theo)

Dự toán thu ngân sách nhà nước (NSNN) năm 2025 Hội đồng nhân dân huyện

giao 744.199 triệu đồng2, cao hơn dự toán tỉnh giao 25.600 triệu đồng (tăng gần

3,6% so với dự toán tỉnh giao); thực hiện thu 5 tháng đầu năm 482.020,3 triệu đồng,

đạt 64,8% dự toán giao đầu năm; ước thực hiện 6 tháng 570.492,8 triệu đồng3, đạt

76,7% dự toán HĐND huyện giao năm 2025 và bằng 126,1% so với cùng kỳ năm

trước. Chi tiết như sau:

1. Thu ngân sách nhà nước trên địa bàn (Thu nội địa)

Dự toán thu ngân sách nhà nước trên địa bàn Hội đồng nhân dân huyện quyết

định 52.100 triệu đồng, cao hơn dự toán thu tỉnh giao 25.600 triệu đồng (tăng hơn

96,6% so với dự toán tỉnh giao). Thực hiện 5 tháng 20.732,7 triệu đồng, đạt 39,8%

dự toán HĐND huyện giao và bằng 78,2% dự toán tỉnh giao; Ước thực hiện thu 6

tháng đầu năm 27.000 triệu đồng, đạt 51,8% so với dự toán Hội đồng nhân dân huyện

quyết định, bằng 101,9% dự toán tỉnh giao và bằng 93,8% so với cùng kỳ năm trước;

có 6/10 chỉ tiêu thu giao dự toán đảm bảo tiến độ thu và 4/10 chỉ tiêu thu không đạt

tiến độ theo dự toán được giao. Trong đó bao gồm các khoản thu chủ yếu như sau:

- Thu từ khu vực doanh nghiệp nhà nước Trung ương quản lý: Dự toán Hội đồng

nhân dân huyện quyết định 1.660 triệu đồng, cao hơn so với tỉnh giao 830 triệu đồng

(tăng 100%); thực hiện 5 tháng 295,6 triệu đồng, đạt 17,8% so với dự toán HĐND

1 Theo Thông báo số 15/TB-HĐND ngày 11 tháng 6 năm 2025 của Hội đồng nhân dân huyện về nội dung, thời

gian tổ chức Kỳ họp thứ 9 Hội đồng nhân dân huyện khóa XV, nhiệm kỳ 2021-2026;
2 Bao gồm: Thu NSNN trên địa bàn 52.100 triệu đồng, thu bổ sung từ ngân sách cấp trên 692.099 triệu đồng.
3 Bao gồm: Thu ngân sách nhà nước trên địa bàn (thu nội địa) 27.000 triệu đồng,; thu bổ sung từ ngân sách cấp

trên 430.000 triệu đồng, thu chuyển nguồn từ năm trước sang 102.062,3 triệu đồng và thu kết dư ngân sách năm trước

11.430,5 triệu đồng.

2

huyện giao, ước thực hiện 6 tháng  khoảng 352 triệu đồng đạt 21,2% dự toán HĐND

huyện giao và bằng 127,5% so với cùng kỳ năm trước. Khoản thu này không đảm bảo

tiến độ thu theo dự toán giao.

- Thu từ khu vực doanh nghiệp nhà nước địa phương quản lý: Dự toán tỉnh giao

1.500 triệu đồng, HĐND huyện giao 2.140 triệu đồng, tăng 640 triệu đồng; thực hiện 5

tháng 847,1 triệu đồng, đạt 39,6% so với dự toán HĐND huyện giao, đạt 56,5% so với

dự toán tỉnh giao; Ước thực hiện 6 tháng 1.430 triệu đồng đạt 66,8% dự toán HĐND

huyện giao và bằng 71,6% so với cùng kỳ năm trước. Khoản thu này đảm bảo tiến độ

thu theo dự toán HĐND huyện giao.

- Thu từ khu vực doanh nghiệp có vốn đầu tư nước ngoài: Dự toán năm 2024 tỉnh

và HĐND huyện giao 300 triệu đồng, thực hiện 5 tháng đầu năm 4.125,3 triệu đồng,

chủ yếu từ thuế thu nhập doanh nghiệp vãng lai phát sinh từ nhà thầu ngoài nước. Ước

thực hiện 6 tháng đầu năm 4.155 triệu đồng, đạt 1.385% dự toán. Khoản thu này thực

hiện 6 tháng đầu năm đạt khá cao so với dự toán cả năm.

- Thu từ khu vực kinh tế ngoài quốc doanh: Dự toán thu tỉnh giao 13.200 triệu

đồng, Hội đồng nhân dân huyện quyết định 14.140 triệu đồng, tăng 940 triệu đồng so

với dự toán tỉnh giao (tăng hơn 7,1%); thực hiện 5 tháng 6.490,7 triệu đồng, đạt 45,9%

so với dự toán HĐND huyện giao; ước thực hiện 6 tháng 9.170 triệu đồng đạt 64,9%

dự toán HĐND quyết định, bằng 69,5% dự toán tỉnh giao và bằng 78,8% so với cùng

kỳ năm trước. Khoản thu này đảm bảo theo tiến độ thu.

- Thuế thu nhập cá nhân: Dự toán năm 2024 giao thu 2.400 triệu đồng, thực

hiện 5 tháng 1.657 triệu đồng, đạt 69% dự toán, ước thực hiện 6 tháng đầu năm 2.000

triệu đồng, đạt 83,3% so với dự toán HĐND huyện giao và bằng 116% so với cùng

kỳ năm trước. Khoản thu này đảm bảo tiến độ thu so với dự toán cả năm.

- Lệ phí trước bạ: Dự toán HĐND huyện giao 3.000 triệu đồng (cao hơn 1.000

triệu đồng so với dự toán tỉnh giao), thực hiện 5 tháng 1.794,4 triệu đồng, đạt 59,8%

dự toán HĐND huyện giao, ước thực hiện 6 tháng khoảng 2.200 triệu đồng đạt

73,3% dự toán HĐND huyện giao, bằng 110% so với dự toán tỉnh giao và bằng

103% so với cùng kỳ năm trước. Khoản thu này đảm bảo tiến độ thu.

- Thu các khoản phí, lệ phí: Dự toán thu năm 2025 HĐND huyện giao 2.060

triệu đồng (tăng dự toán tỉnh giao), thực hiện 5 tháng đầu năm 932 triệu đồng, đạt

45,2% dự toán, ước thực hiện 6 tháng 2.453 triệu đồng4, đạt 119,1% dự toán giao và

bằng 102,8% so với cùng kỳ năm trước. Khoản thu này đảm bảo tiến độ thu.

- Các khoản thu về nhà đất: Dự toán năm 2025, Hội đồng nhân dân huyện quyết

định 22.020 triệu đồng5 cao hơn 20.700 triệu đồng so với dự toán tỉnh giao, chủ yếu

tăng thêm từ nguồn thu các dự án khai thác quỹ đất. Thực hiện 5 tháng đầu năm

4 Ước trên cơ sở số thực hiện tại thời điểm 15/06/2025 là 2.298 triệu đồng.
5 Bao gồm: Thuế sử dụng đất phi nông nghiệp 40 triệu đồng; Tiền cho thuê mặt đất, mặt nước 280 triệu đồng; và

thu tiền sử dụng đất 21.700 triệu đồng (trong đó bao gồm thu từ các dự án khai thác quỹ đất)

3

3.881,5 triệu đồng, đạt 17,6% dự toán Hội đồng nhân dân quyết định. Ước thực hiện

6 tháng khoảng 4.090 triệu đồng, đạt 18,6% dự toán Hội đồng nhân dân huyện giao,

bằng 309,8% so với dự toán tỉnh giao và bằng 248,1% so với cùng kỳ năm trước.

Đối với khoản thu này đạt thấp so với dự toán HĐND huyện giao và dự kiến năm

2025 nguồn thu này không đảm bảo theo dự toán, do hiện nay dự án khai thác quỹ

đất để đầu tư phát triển kết cấu hạ tầng huyện Đăk Glei đã được HĐND huyện quyết

định dừng thực hiện.

- Thu tiền cấp quyền khai thác khoáng sản: Dự toán HĐND huyện giao thu 850

triệu đồng (cao hơn 160 triệu đồng so với dự toán tỉnh giao), thực hiện 5 tháng đầu

năm 127,7 triệu đồng, đạt 15% so với dự toán, ước thực hiện 6 tháng đầu năm 300

triệu đồng đạt 35,3% so với dự toán HĐND huyện quyết định và bằng 24,8% so với

cùng kỳ năm trước, khoản thu này thực hiện 06 tháng đầu năm không đảm bảo tiến

độ so với dự toán được giao.

- Thu khác ngân sách: Dự toán tỉnh giao 2.200 triệu đồng, HĐND huyện giao

3.530 triệu đồng (tăng hơn 60%), thực hiện 5 tháng 581,4 triệu đồng, đạt 16,5% so

với dự toán HĐND huyện giao, ước thực hiện 6 tháng đầu năm khoảng 850 triệu

đồng, đạt 24,1% so với dự toán Hội đồng nhân dân huyện quyết định, đạt 38,6% so

với dự toán tỉnh giao và bằng 55,9% so với cùng kỳ năm trước, khoản thu này đạt

thấp so với dự toán, không đảm bảo tiến độ thu.

2. Thu ngân sách địa phương6

Dự toán thu ngân sách địa phương năm 2025 Hội đồng nhân dân huyện giao

733.457 triệu đồng (tăng 21.727 triệu đồng so dự toán tỉnh giao), thực hiện 05 tháng

đầu năm 478.061,6 triệu đồng (bao gồm thu chuyển nguồn từ năm trước) đạt 65,2%

dự toán7, ước thực hiện 6 tháng 566.492,8 triệu đồng bằng 77,2% dự toán cả năm và

bằng 127% so với cùng kỳ năm trước. Chi tiết các nội dung như sau:

2.1 Thu nội địa ngân sách địa phương được hưởng theo phân cấp: thực hiện 5

tháng 16.774 triệu đồng8, đạt gần 40,6% dự toán HĐND huyện giao và bằng 85,5%

dự toán tỉnh giao. Ước thực hiện 6 tháng khoảng 23.000 triệu đồng đạt 55,6% dự

toán Hội đồng nhân dân huyện giao, đạt 117,2% dự toán tỉnh giao và bằng 102,2%

so với cùng kỳ năm trước.

Nếu loại trừ thu tiền sử dụng đất (19.096 triệu đồng), dự toán thu cân đối NSĐP

giao năm 2024 còn lại 22.262 triệu đồng; thực hiện thu 5 tháng sau khi loại trừ thu

tiền sử dụng đất (3.430,9 triệu đồng) còn lại 13.410,7 triệu đồng, đạt 60,2% dự toán

HĐND huyện giao, đảm bảo tiến độ thu. Ước thực hiện 6 tháng 19.480 triệu đồng

(ước thu tiền sử dụng đất ngân sách huyện hưởng 3.520 triệu đồng), đạt gần 85,5%

so với số thu cân đối NSĐP năm 2025, như vậy thu cân đối ngân sách huyện hưởng

6 Bao gồm: Ngân sách cấp huyện và Ngân sách cấp xã.
7 Nếu loại trừ thu chuyển nguồn từ năm 2024 sang năm 2025, thu kết dư ngân sách năm trước thì thu NSĐP thực

hiện 5 tháng 375.874 trđ, đạt gần 51,3% dự toán cả năm 2025.
8 Trong đó: Thu cân đối NS cấp huyện hưởng 15.923,9 triệu đồng, NS xã hưởng 850,1 triệu đồng.

4

sau khi loại trừ thu tiền sử dụng đất 6 tháng đầu năm 2025 vượt tiến độ so với dự

toán Hội đồng nhân dân huyện giao (tăng thu).

2.2 Thu bổ sung từ ngân sách cấp trên: Đã thực hiện rút bổ sung dự toán ngân

sách huyện 5 tháng đầu năm 359.100 triệu đồng, bao gồm các mục tiêu, nhiệm vụ

được bổ sung từ đầu năm đến kỳ báo cáo9, trong đó: (1) Bổ sung cân đối ngân sách:

220.000 triệu đồng, đạt 41% dự toán cả năm; (2) Bổ sung có mục tiêu từ NS cấp

trên: 139.100 triệu đồng (bao gồm bổ sung có mục tiêu đầu năm và phát sinh trong

năm).

2.3 Thu chuyển nguồn năm 2024 sang năm 2025 tiếp tục triển khai thực hiện:

102.062,3 triệu đồng10, bằng 92,2% so với số chuyển nguồn từ năm 2023 sang năm

2024, trong đó:

- Ngân sách cấp huyện 56.806,3 triệu đồng

- Chuyển nguồn ngân sách xã 45.256 triệu đồng

II. Thực hiện chi ngân sách địa phương 6 tháng đầu năm 2025: (Phụ lục

số 02 kèm theo)

Tổng nhiệm vụ chi năm 2025 tại thời điểm báo cáo: 879.011,3 triệu đồng, bao

gồm: (i) Dự toán chi ngân sách địa phương năm 2025 Hội đồng nhân dân huyện

quyết định đầu năm 733.457 triệu đồng; (ii) nhiệm vụ chi năm 2024 tiếp tục chuyển

nguồn sang năm 2025 thực hiện 102.062,3 triệu đồng 11 và (iii) nguồn bổ sung có

mục tiêu từ ngân sách cấp trên ngoài dự toán đầu năm 43.492 triệu đồng12.

Chi ngân sách địa phương thực hiện 5 tháng 305.498,1 triệu đồng, đạt 41,7%

dự toán đầu năm, đạt 34,8% nhiệm vụ chi năm 2025. Ước thực hiện 6 tháng 430.000

triệu đồng đạt 48,9% nhiệm vụ chi và bằng 158,1% so với cùng kỳ năm trước. Các

nhiệm vụ chi chủ yếu như sau:

1. Chi đầu tư phát triển

Nhiệm vụ chi đầu tư phát triển năm 2025 nguồn cân đối ngân sách địa

phương 47.442,3 triệu đồng13. Thực hiện 5 tháng 4.493,8 triệu đồng đạt 9,5%

9 Tính đến ngày bao cáo số bổ sung mục tiêu từ ngân sách cấp trên là 43.492 triệu đồng, gồm: (1) Vốn sự nghiệp

nguồn NSTW thực hiện 02 chương trình MTQG 40.407 triệu đồng, (2) Ngân sách tỉnh Hỗ trợ xây dựng các tuyến

đường tại các thôn của xã Ngọc Linh (Đường Ngọc Hoàng - Măng Bút đi thôn Kon Tuông) 2.000 triệu đồng, (3) Kinh

phí hỗ trợ chi trả chế độ đối với số biên chế giáo viên tăng thêm năm 2024 là 825 triệu đồng, (4) Nguồn chuyển nguồn

từ năm 2024 sang 2025 (bao gồm chương trình MTQG) tỉnh bổ sung mục tiêu cho ngân sách các huyện, thành phố

210 triệu đồng để phân bổ lại cho Trung tâm Y tế huyện.
10 Chi tiết các nội dung chuyển nguồn từ năm 2024 sang năm 2025 thực hiện tại phụ lục kèm theo Báo cáo quyết

toán ngân sách nhà nước năm 2024 số 340/BC-UBND ngày 03/06/2025 của Ủy ban nhân dân huyện.
11 Bao gồm ngân sách cấp huyện và ngân sách xã.
12 Đến thời điểm ngày 31/5/2023
13 Bao gồm: Chuyển nguồn năm 2024 sang 8.846,3 triệu đồng (bao gồm chuyển nguồn tăng thu ngân sách cấp

huyện 7.950 trđ, nguồn tăng thu ngân sách cấp xã 893,3 trđ); Dự toán HĐND huyện giao đầu năm 36.596 triệu đồng

(số dự toán) và nguồn được bổ sung trong năm 2.000 triệu đồng.

5

so với nhiệm vụ chi, ước thực hiện 6 tháng đầu năm khoảng 10.000 triệu đồng,

đạt 21,1% nhiệm vụ chi và bằng 115,5% so với cùng kỳ năm trước.

* Chi đầu tư phát triển các Chương trình MTQG: Năm 2025, nhiệm

vụ chi vốn đầu tư nguồn ngân sách Trung ương và địa phương thực hiện các

Chương trình MTQG 80.179,2 triệu đồng, bao gồm dự toán năm 2022, 2023,

2024 kéo dài sang năm 2025 tiếp tục thực hiện 8.026,2 triệu đồng, dự toán năm

2025 được phân bổ 72.153 triệu đồng. Thực hiện giai ngân 5 tháng đầu năm

38.043,2 triệu đồng14, đạt 47,4% tổng nguồn được sử dụng năm 2025. Ước thực

hiện 6 tháng đầu năm khoảng 52.500 triệu đồng, đạt 65,5% nhiệm vụ chi.

2. Chi thường xuyên

2.1 Nhiệm vụ chi thường xuyên năm 2025 trong cân đối ngân sách

(không bao gồm chi thường xuyên thực hiện các chương trình MTQG):

608.456,5 triệu đồng, bao gồm: nguồn dự toán năm trước chuyển sang 11.858,2

triệu đồng, dự toán Hội đồng nhân dân huyện giao đầu năm (sau khi tiết kiệm

10% chi thường xuyên tạo nguồn thực hiện cải cách tiền lương năm 2025 theo

quy định15) 595.734,3 triệu đồng và nguồn bổ sung có mục tiêu phát sinh trong

năm 864 triệu đồng.

Dự toán chi đã giao cho các cơ quan, đơn vị sử dụng ngân sách thực hiện

5 tháng đầu năm 258.956,1 triệu đồng đạt gần 42,6% nhiệm vụ chi, ước thực

hiện 6 tháng đầu năm khoảng 361.000 triệu đồng, đạt 59,3,3% nhiệm vụ chi và

bằng 176,3% so với cùng kỳ năm trước.

Chi thường xuyên ngân sách địa phương chủ yếu chi lương, phụ cấp, chi

hoạt động thường xuyên và các hoạt động sự nghiệp khác của các cơ quan, đơn

vị, địa phương trên địa bàn huyện do đó nhìn chung tình hình thực hiện giải

ngân đảm bảo ổn định và theo tiến độ hàng tháng.

2.2 Vốn sự nghiệp thực hiện các Chương trình MTQG: Năm 2025, tổng

nhiệm vụ chi vốn sự nghiệp thực hiện 03 Chương trình MTQG là 102.091,5

triệu đồng16, trong đó: nguồn ngân sách trung ương 86.655,6 triệu đồng, vốn sự

nghiệp nguồn ngân sách địa phương đối ứng 15.435,9 triệu đồng. Thực hiện 5 tháng

đầu năm 4.054,9 triệu đồng, đạt gần 4% nhiệm vụ chi, ước thực hiện 6 tháng khoảng

6.500 triệu đồng, đạt khoảng 6,4% nhiệm vụ chi. Như vậy giải ngân vốn sự nghiệp

03 Chương trình MTQG 6 tháng đầu năm đạt thấp so với nhiệm vụ chi năm 2025.

3. Tình hình thực hiện nguồn dự phòng ngân sách huyện:

Dự phòng ngân sách huyện được bố trí trong dự toán đầu năm được Hội đồng

nhân dân huyện giao là: 11.557 triệu đồng (tăng so với tỉnh giao 444 triệu đồng và

14 Bao gồm tạm ứng năm trước chuyển sang 725,6 triệu đồng
15 Theo quy định tại khoản 3, Điều 4, Thông tư số 44/2024/TT-BTC ngày 24/12/2024 của Bộ Tài chính Quy định

về tổ chức thực hiện dự toán ngân sách nhà nước năm 2025.
16 Trong đó: Chuyển nguồn từ năm trước sang 49.842,8 triệu đồng; dự toán năm 2025: 52.248,7 triệu đồng

6

đảm bảo tỷ lệ 2% trên tổng chi cân đối ngân sách huyện) để chi phòng, chống, khắc

phục hậu quả thiên tai, thảm họa, dịch bệnh, cứu đói; nhiệm vụ quan trọng về quốc

phòng, an ninh và các nhiệm vụ cần thiết khác thuộc nhiệm vụ chi mà chưa được dự

toán. Trong đó: dự phòng ngân sách cấp huyện: 9.463 triệu đồng và dự phòng ngân

sách các xã, thị trấn: 2.094 triệu đồng

Dự phòng ngân sách cấp huyện 5 tháng đầu năm 1.143,4 triệu đồng, đạt 12%

dự toán . Dự phòng ngân sách cấp xã 5 tháng đầu năm đã sử dụng 187,4 triệu đồng.

III. Tình hình phân bổ nguồn tăng thu ngân sách cấp huyện năm 2024

Căn cứ khoản 2 Điều 59 Luật Ngân sách Nhà nước năm 2015, Ủy ban nhân dân

huyện đã xây dựng phương án phân bổ nguồn tăng thu ngân sách cấp huyện năm

2024 trình17 và được Thường trực Hội đồng nhân dân huyện thống nhất18. Chi tiết

tại phụ lục số 03 kèm theo.

IV. Tình hình thực hiện các kiến nghị, kết luận của kiểm toán nhà nước

1. Đối với Kiểm toán ngân sách địa phương năm 2024: Năm 2025, Kiểm

toán nhà nước không thực hiện kiểm toán chi tiết NSĐP huyện Đăk Glei năm 2024

mà thực hiện kiểm toán tổng hợp tại tỉnh Kon Tum, đến thời điểm hiện nay chưa có

kết luận chính thức.

2. Đối với các kết luận, kiến nghị của các năm trước: Đã thực hiện hoàn

thành, không còn tồn đọng.

IV . Đánh giá chung

1. Về thu ngân sách:

Mặc dù thu ngân sách trên địa bàn huyện 5 tháng và ước 6 tháng đầu năm 2025

đảm bảo tiến độ thu theo dự toán Hội đồng nhân dân huyện quyết định, tuy nhiên so

với dự toán tỉnh giao thu ngân sách rên địa bàn huyện 6 tháng đầu năm đạt khá, vượt

dự toán cả năm. Dự báo thu ngân sách năm 2024 đối với 6 tháng cuối năm sẽ gặp khó

khăn do Chính phủ đã và đang triển khai các chính sách hỗ trợ doanh nghiệp với mục

tiêu giúp doanh nghiệp phục hồi nhanh, đẩy mạnh sự phát triển bền vững; Đối với

nguồn thu tiền sử dụng đất năm 2025 dự kiến số thu tiếp tục đạt thấp so với dự toán

HĐND huyện giao, do thị trường bất động sản trầm lắng, các Dự án khai thác quỹ đất

để đầu tư phát triển kết cấu hạ tầng trên địa bàn huyện chưa triển khai hoặc dừng triển

theo theo Nghị quyết HĐND huyện.

2. Về chi ngân sách địa phương:

17 Tờ trình số 52/TTr-UBND ngày 17/02/2025 của UBND huyện trình Thường trực Huyện ủy và Ban Thường vụ

Huyện ủy; Tờ trình số 35/TTr-UBND ngày 14/02/2025 của UBND huyện trình Thường trực HĐND huyện
18 Tại Thông báo số 1557-TB/HU ngày 19/02/2025 về Kết luận của Ban Thường vụ Huyện ủy và Thông báo số

06/TB-TTHĐND ngày 17/02/2023 của Thường trực HĐND huyện Kết luận phiên họp Thường trực HĐND huyện

định kỳ tuần 07/2025.

7

Chi cân đối ngân sách địa phương 6 tháng đầu năm cơ bản đảm bảo theo tiến

độ, thực hiện đầy đủ chính sách, chế độ cho cán bộ, công chức, viên chức; giải quyết

cơ bản các chính sách về an sinh xã hội góp phần ổn định chính trị, an toàn xã hội

của địa phương. Tình hình thực hiện kế hoạch vốn đầu tư công trên địa bàn huyện vẫn

còn chậm. Đối với các dự án sử dụng vốn từ nguồn thu tiền sử dụng đất và các nguồn

thu để lại đầu tư thì được giải ngân theo tiến độ nguồn thu nộp NSNN, chi thường xuyên

đảm bảo theo tiến độ dự toán.

Trên đây là báo cáo đánh giá tình hình thực hiện dự toán thu, chi NSĐP 6 tháng

đầu năm 2025, Ủy ban nhân dân huyện báo cáo, trình Hội đồng nhân dân huyện khóa

XV, kỳ họp thứ 9 xem xét./.
Nơi nhận:

 - Thường trực Huyện ủy (b/c);

 - Thường trực HĐND huyện (b/c);

 - Ủy ban MTTQ huyện (p/h);

 - Các đại biểu HĐND huyện (b/c);

 - CT, các PCT UBND huyện (t/d);

 - Thành viên UBND huyện;

 - UBND các xã, thị trấn;

 - Các phòng, ban đơn vị thuộc UBND huyện;

 - Các tổ chức đóng chân trên địa bàn huyện;

 - Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Lê Viết Nam

		2025-06-18T09:29:34+0700

		2025-06-18T09:36:39+0700
	Lê Viết Nam

		2025-06-18T09:42:34+0700

		2025-06-18T09:42:34+0700

		2025-06-18T09:42:34+0700

		2025-06-18T09:42:34+0700